e ACTA DE REUNION Actal
¥ %) Fecha
~ Dia | Mes Afio
BE AT UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 13 12 2019
iParoceso/Dependenc Vicerrectoria Administrativa
Tipo de reunion Comisién evaluadora de propuestas de los bancos para empréstito
Hora 7:00 a.m. Proxima | Dia | Mes Afo
Lugar Vicerrectoria Administrativa reunion 13 12 2019
Asistentes Asistio
N° Cargo Nombre Proceso/Dependencia Si | No
1 | Jefe Divisién Financiera Jair Albeiro Osorio Agudelo Vlcer_re_ctorl_a
Administrativa
2 | Director Juridico José Agustin Vélez Upegui Direccion Juridica
3 | Auditora Luz Maryory Gémez Posada Of|c_|na_de Auditoria X
Institucional
4 Coordinador de Fredy Arbey Osorio Osorio Presupuesto
Presupuesto
5 | Tesorera Beatriz Posada Hincapié Tesoreria X

Desarrollo

Se realizé reunion de la comisién evaluadora para el empréstito de 70.000 millones de pesos, se procedié a hacer
revision del cumplimiento de la totalidad de las condiciones realizadas por la Universidad a las entidades financieras
gue presentaron la propuesta.

Al revisar el cumplimiento de la totalidad de las condiciones solicitadas, se determina que ninguna entidad financiera
cumplié las condiciones minimas para evaluar y por tanto no se pudo hacer el andlisis de las tasas presentadas,

razon por la cual, la invitacion se declara desierta.

A continuacion, se relacionan las condiciones minimas solicitadas y los oferentes evaluados, se resaltan las

condiciones no cumplidas por cada oferente:
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CONDICIONES UDEA INVITACION POPULAR DAVIVIENDA IDEA AGRARIO BANCOLOMBIA
PROPUESTA EN FIRME EN FIRME EN FIRME INDICATIVA INDICATIVA INDICATIVA
CUANTIA (En millones) 70.000 70.000 HASTA 70.000 HASTA 70.000 70.000 70.000
PLAZO EN ANOS 12 10 12 HASTA 12 12 12
PERIODO DE GRACIA EN ANOS 2 2 3 HASTA 2 ANOS 2 2
AMORTIZACION MENSUAL MENSUAL MENSUAL O TRIMESTRAL | MENSUAL O A CONVENIR MENSUAL MENSUAL
DESTINACION RECURSOS CONSTRUCCION CUMPLE CUMPLE CUMPLE INVERSION CUMPLE

NUEVA SEDE DE LA
FACULTAD DE SALUD
PUBLICA,
CONSTRUCCION
NUEVA
INFRAESTRUCTURA
CIUDADELA
ROBLEDO,
AMPLIACION BLOQUE
4CIUDAD
UNIVERSITARIA
GARANTIA ESTAMPILLA UDEA DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ESTAMPILLA UDEA DE
CARA AL TERCER CARA AL TERCER SIGLO
SIGLO LABOR LABOR AL 120%
PREPAGO ACEPTA PREPAGO SIN CUMPLE CUMPLE CUMPLE SIN INFORMACION SIN INFORMACION
PENALIZACION
COMISIONES CERO COMISIONES CERO COMISIONES CERO COMISIONES CERO COMISIONES SIN INFORMACION SIN INFORMACION
DISPONIBILIDAD DE LOS RECURSOS |18/19 MESES 19 MESES 12 MESES INDETERMINADA SIN INFORMACION SIN INFORMACION

Observaciones: El banco Santander envio comunicacion indicando que no presentaba propuesta.

En virtud de lo anterior, la comisién evaluadora recomienda volver a solicitar al sector financiero presentar sus
propuestas, en las siguientes condiciones minimas y en el siguiente plazo:

CONDICIONES UDEA INVITACION
TASA INTERES
PROPUESTA EN FIRME
CUANTIA (En millones) 70.000
PLAZO EN ANOS 12
PERIODO DE GRACIA EN ANOS 2
AMORTIZACION MENSUAL

DESTINACION RECURSOS

CONSTRUCCION NUEVA SEDE DE LA FACULTAD DE
SALUD PUBLICA, CONSTRUCCION NUEVA
INFRAESTRUCTURA CIUDADELA ROBLEDO,

AMPLIACION BLOQUE 4 CIUDAD UNIVERSITARIA

GARANTIA ESTAMPILLA UDEA DE CARA ALTERCER SIGLO
LABOR

PREPAGO ACEPTA PREPAGO SIN PENALIZACION

COMISIONES CERO COMISIOMNES

DISPONIBILIDAD DE LOS RECURSO5

18 MESES

El dia viernes 27 de diciembre de 2019 a las 11:00 a.m. en la vicerrectoria administrativa, con sobre

cerrado.
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La apertura de los sobres se realizara el viernes 27 de diciembre de 2019 desde las 11:00 a.m. a las 11:15
a.m.

Se adjunta hoja con control de asistencia.
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